
EVROPSKÁ UNlE
Evropské struktuťálni a investični fondy
opefační píosram Životni pro9tředi

Ministerstvo životního prostředí

7ávazný vzor a metodický postup

Energetické posouzení

Prioritní osa 5: Energetické úspory;

Specifický cíl 5.1: Snížit energetickou náročnost veřejných budov a zv,ýšit využití obnovitelných

zdrojů energie

Název posudku Léčebna pro dlouhodobě nemocné

Místo objektu Pospíšilova č.p.351, 500 03 Hradec Králové

katastrální území Hradec králové

č. parc. st.432

Evidenční číslo : 40051.2

Zpracoval: lng.Jindra Novotná č. 243

Datum zpracování: ro / 2078

ffiffi
ffiý



 2 

Obsah 

1. Účel zpracování energetického posouzení .......................................................................................... 3 

2. Identifikační údaje ............................................................................................................................... 3 

3.  Podklady pro zpracování EP ............................................................................................................... 4 

3.1. Popis stávajícího stavu předmětu EP............................................................................................ 5 

3.2 Vyhodnocení výchozího stavu ..................................................................................................... 11 

4. Navrhovaná opatření ......................................................................................................................... 14 

4.2 Popis systémů TZB – navrhovaný stav ......................................................................................... 15 

4.3 Management hospodaření s energií ........................................................................................... 15 

4.4 Celková energetická bilance v navrhovaném stavu .................................................................... 16 

5. Ekologické vyhodnocení .................................................................................................................... 17 

6. Ekonomické vyhodnocení .................................................................................................................. 17 

7. Posouzení vhodnosti aplikace EPC .................................................................................................... 19 

8. Popis okrajových podmínek reálnosti dosažení předpokládané úspory energie .............................. 19 

9. Závěr .................................................................................................................................................. 19 

Příloha č. 1 - Evidenční list energetického posouzení ........................................................................... 19 

Příloha č. 2 - Soulad projektu s požadavky OPŽP .................................................................................. 27 

Příloha č. 3 - Indikátory (parametry) pro hodnocení a monitorování projektu .................................... 31 

Příloha č. 4 - Energetický štítek obálky budovy dle ČSN 73 0540-2 (2011) ........................................... 32 

Příloha č. 5 - Průkaz energetické náročnosti budovy ............................................................................ 33 

Příloha č. 6 - Kopie dokladu o vydání oprávnění podle §10b zákona č.406/2000 Sb............................ 34 

 



 3 

1. Účel zpracování energetického posouzení 

Energetické posouzení (EP) je zpracováno pro účel žádosti o podporu z Operačního programu Životní 

prostředí 2014 – 2020 (OPŽP).  

 

Účelem zpracování (EP) je posouzení navržených opatření ke snížení energetických spotřeb na vytá-

pění, přípravu teplé vody a spotřeby elektrické energie, přičemž výchozím stavem je stávající stav vy-

plývající ze skutečných fakturačně doložených spotřeb energie. 

2. Identifikační údaje 

Vlastník předmětu EP : 

Název nebo obchodní firma: Královéhradecký kraj 

Adresa: Pivovarské náměstí 1245/2 

IČ: 70889546 

Předmět EP: 

Název předmětu EP Léčebna pro dlouhodobě nemocné 

Adresa: Pospíšilova č.p.351, 500 03 Hradec Králové 

 
Katastrální území: Hradec Králové 

Místo stavby: st.432   

Typ objektu: Budova pro zdravotnictví  

 

Zpracovatel EP:     

Zhotovitel: Ing.Jindra Novotná    

Spolupráce: Radek Jezbera 

Datum: 10/2018 

 

 

 

 

 



 4 

3.  Podklady pro zpracování EP 

Všechny údaje uvedené v tomto energetickém posouzení byly získány z následující dokumentace: 

 Projektová dokumentace stávajícího stavu, 

 Projektová dokumentace navrhovaného stavu obsahující: 

 Technická zpráva – stavební část, 

 Výkresovou část. 

 Technické dokumentace výrobků,  

 Faktury a účetní doklady evidující veškerou spotřebovanou energii dodávanou do objektu 

v posledních 3 letech - pakliže účetní doklady nejsou k dispozici, můžou být nahrazeny jinou 

evidencí spotřeby energie vedenou provozovatelem objektu (např. pokud není instalováno 

samostatné fakturační měřidlo a dochází k rozúčtování na základě podružného měření nebo 

jiným způsobem), 

 Původní energetický audit, byl-li vypracován,  

 Revizní zprávy ke zdrojům tepla a elektroinstalaci, případně elektrospotřebičům, 

 Vlastní prohlídka objektu a fotodokumentace,  

 Pravidla pro žadatele a příjemce podpory v Operačním programu Životní prostředí 2014 – 

2020, 

 Metodický návod pro splnění požadavku na zavedení energetického managementu v prioritní 

ose 5 OPŽP 2014 – 2020, 

 Pokyny pro žadatele využívající kombinaci podpory z OPŽP a metody EPC, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 5 

3.1. Popis stávajícího stavu předmětu EP 

Základní údaje o předmětu EP 

a) Charakteristiku a popis hlavních činností předmětu EP. 

 

Energetický posudek řeší objekt léčebny pro dlouhodobě nemocné. 

Objekty  jsou umístěny na samostatném pozemku.   

Objekt je realizován v cihelné technologii. 

 rozměr   Délka  75,90 m / 22,20 m / 

   Šířka  11,40 m / 8,30 m / 

Výška  18,50 m 

b) Charakteristiku běžného provozního využití předmětu energetického posudku v posledních 

třech letech (provozní hodiny, míra využití, obsazenost). Informace o případných žadatelem 

plánovaných změnách ve využití předmětu energetického posudku či v míře jeho využití. 

Péče v objektu je poskytována nepřetržitě. 

 

c) Vyhodnocení úrovně stávajícího způsobu zajištění energetického managementu 

Stávající objekt nevyhovuje tepelně technické normě ČSN 73 0540 – 2. Stávající  

systém vytápění odpovídá stavu objektu. Není provedena regulace. 

Organizační a energetický management – uživatel – osvětlení, elektrické spotřebiče 

 
V rámci energetického managementu je nutné provádět kontrolu doby provozu osvětlení 

prostor na schodišti a přilehlých prostorů. 

  

Organizační a energetický management – uživatel – vytápění 

 
1.informovanost uživatelů  o zásadách racionálního způsobu větrání, zejména po provedení 
výměny oken dbát na správné hygienické výměny vzduchu a zajištění jeho správné relativní 
vlhkosti. 
2.po montáži termostatických ventilů vysledovat nedostatky a požadovat doregulování a vy-
vážení otopného systému. 

Organizační a energetický management – obsluha 

Zajišťují se provedením organizačních opatření, změnami v chování obsluhy technického zařízení, 
změnami v chování uživatelů, trvalým informačním tlakem a výchovou k úspornému vytápění a nepo-
škozování regulačních armatur a zařízení. 

Monitoring a targeting energetického hospodářství se provádí osobou s potřebnými znalostmi a za-
měřuje se na trvalost a systematičnost provádění jednotlivých opatření a na jejich pružnou inovaci 
podle situace. 

Organizační a energetický management 



 6 

1.Průběžné sledování spotřeb tepla a TUV a každoroční vyhodnocování. Dále provést vyhod-
nocení v porovnání s uplynulými topnými sezonami. Při vyhodnocování provést pomocí de-
nostupňů přepočty na srovnatelné hodnoty. Zápisy stavů měřidel je třeba provádět vždy ve 
stejnou dobu. 
2.Dbát na správnou obsluhu zařízení a zajištění omezení vytápění mimo provozní dobu objek-
tu, popřípadě v jejích částech.  
3.Pravidelnou údržbou zajistit správnou funkčnost všech zařizovacích předmětů, regulačních 
a uzavíracích armatur jak u systému ústředního vytápění tak, i rozvodů zdravotní techniky 
 

Obvodová konstrukce zdivo – U = 0,91 W/m2K 

Obvodová konstrukce zdivo – U = 0,91 W/m2K 

Výplně otvorů – U = 2,4 W/m2K 

Stropní konstrukce – U = 1,67 W/m2K 

Podlahová konstrukce – U = 2,05 W/m2K 

 

d) Popis stavební řešení objektu zaměřený na obálku budovy a její tepelně izolační vlastnosti, 

včetně hodnocení součinitelů prostupu dle ČSN 730540-2:2011.  

Výplně otvorů – UW = 1,20 W/m2K, UD = 1,20 W/m2K 

Stropní konstrukce – MV tl. 400 mm, λ=0,038 (W/mK) 

 

e) Popis technického zařízení a energetických systémů budovy (vytápění, přípravy teplé vody, 

osvětlení, vzduchotechnika, vlhčení a odvlhčování) včetně uvedení základních technických 

parametrů (např. průměrná sezónní účinnost zdroje a otopné soustavy, systému přípravy 

teplé vody, apod.) vstupujících do výpočtu. 

Zdrojem tepla je horkovodní předávací stanice tepla PS A 38 napojená na primární straně na 

horkovodní síť centrálního zásobování tepla města Hradec Králové z Elektrárny Opatovice 

nad Labem.  

 

f) Zjednodušené schématické vyznačení rozdělení objektu do jednotlivých teplotních a provoz-

ních (např. čárové schéma) zón uvažovaných v energetickém hodnocení objektu a jejich 

stručný popis.  

Objekt tvoří jednu zónu. 

 

 

 

 

 

 

 



 7 

 

Údaje o energetických vstupech 

Údaje za předcházející 3 roky včetně průměrných hodnot, které se získají z účetních dokladů.  

Vzor tabulkového zpracování základních údajů o energetických vstupech je uveden níže a bude zpra-

cován pro průměrné spotřeby za poslední 3 roky.  

Soupis základních údajů o energetických vstupech za předchozí 3 roky  

Pro rok 2015 

Vstupy paliv a energie Jednotka Množství 
Výhřevnost 
GJ/jednotku 

Přepočet 
na GJ 

Přepočet 
na MWh 

Roční ná-
klady 

v tis. Kč 

Elektřina MWh 167,0 3,6 601,20  571,00 

Teplo GJ 1325,0  1325,0  430,44 

Zemní plyn MWh 223,294  806,184  283,00 

Jiné plyny MWh      

Hnědé uhlí t      

Černé uhlí t      

Koks t      

Jiná paliva t      

TTO t      

LTO t  0,042    

Druhové zdroje GJ   1    

Obnovitelné zdroje GJ/MWh      

Jiná paliva GJ   1    

Celkem vstupy paliv a energie 2732,380  1284,440 

Změna stavu zásob paliv    

Celkem spotřeba paliv a energie 2732,380  1284,440 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 8 

 

Pro rok 2016 

Vstupy paliv a energie Jednotka Množství 
Výhřevnost 
GJ/jednotku 

Přepočet 
na GJ 

Přepočet 
na MWh 

Roční ná-
klady 

v tis. Kč 

Elektřina MWh 169,00 3,6 608,40  501,000 

Teplo GJ 1094,0  1094,0  451,000 

Zemní plyn MWh 223,913  806,076  264,000 

Jiné plyny MWh      

Hnědé uhlí t      

Černé uhlí t      

Koks t      

Jiná paliva t      

TTO t      

LTO t  0,042    

Druhové zdroje GJ   1    

Obnovitelné zdroje GJ/MWh      

Jiná paliva GJ   1    

Celkem vstupy paliv a energie 2508,470  1216,000 

Změna stavu zásob paliv    

Celkem spotřeba paliv a energie 2508,470  1216,000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 9 

 

Pro rok 2017 

Vstupy paliv a energie Jednotka Množství 
Výhřevnost 
GJ/jednotku 

Přepočet 
na GJ 

Přepočet 
na MWh 

Roční ná-
klady 

v tis. Kč 

Elektřina MWh 176,00 3,6 644,4  581,000 

Teplo GJ 1220,40  1220,40  518,914 

Zemní plyn MWh 220,780  794,808  284,000 

Jiné plyny MWh      

Hnědé uhlí t      

Černé uhlí t      

Koks t      

Jiná paliva t      

TTO t      

LTO t  0,042    

Druhové zdroje GJ   1    

Obnovitelné zdroje GJ/MWh      

Jiná paliva GJ   1    

Celkem vstupy paliv a energie 2659,608  1383,914 

Změna stavu zásob paliv    

Celkem spotřeba paliv a energie 2659,608  1383,914 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 10 

Průměrné hodnoty souhrn za předchozí tříleté období 

Vstupy paliv a energie Jednotka Množství 
Výhřevnost 

GJ/jednotku 

Přepočet 

na GJ 

Přepočet 

na MWh 

Roční náklady 

v tis. Kč 

Elektřina MWh 160,66 3,6 578,376 160,66 551,000 

Teplo GJ   1213,15 336,98 466,784 

Zemní plyn MWh 222,66  802,356 222,66 277,000 

Jiné plyny MWh      

Hnědé uhlí t      

Černé uhlí t      

Koks t      

Jiná paliva t      

TTO t      

LTO t  0,042    

Druhové zdroje GJ   1    

Obnovitelné zdroje GJ/MWh      

Jiná paliva GJ   1    

Celkem vstupy paliv a energie 2593,38 720,38 1216,000 

Změna stavu zásob paliv    

Celkem spotřeba paliv a energie 2593,38 720,38 1216,000 

 

Údaje o vlastních zdrojích energie 

Následující tabulky obsahují základní ukazatele vlastních energetických zdrojů a roční bilanci výroby 

energie z vlastních zdrojů včetně vyhodnocení účinnosti užití energie ve zdrojích.  

Roční bilance výroby z vlastního zdroje energie  

ř. Název ukazatele Jednotka Hodnota 

1 Instalovaný elektrický výkon celkem 
(MW) 0,018 

2 Instalovaný tepelný výkon celkem (MW) 0,038 

3 Výroba elektřiny (MWh) 0 

4 Prodej elektřiny  (MWh) 0 

5 Vlastní technologická spotřeba elektřiny na výrobu elektřiny (MWh) 0 

6 Spotřeba energie v palivu na výrobu elektřiny (GJ/r) 578,376 

7 Výroba tepla (GJ/r) 1213,15 



 11 

8 Dodávka tepla (GJ/r) 0 

9 Prodej tepla  (GJ/r) 0 

10 Vlastní technologická spotřeba tepla na výrobu tepla   (GJ/r) 0 

11 Spotřeba energie v palivu na výrobu tepla (GJ/r) 1516,8 

12 Spotřeba energie v palivu celkem  (GJ/r) 2508,74 

 

 

 

 

 

Základní technické ukazatele vlastního zdroje energie 

ř. Název ukazatele Jednotka Hodnota 

1 Roční celková účinnost zdroje 

[z tabulky b) - (ř.3 x 3,6 + ř.7) : ř.12] 
(%) 0 

2 Roční účinnost výroby elektrické energie 

[z tabulky b) - ř.3 x 3,6 : ř.6] 
(%) 0 

3 Roční účinnost výroby tepla 

[z tabulky b) - ř.7 : ř.11] 
(%) 0 

4 Spotřeba energie v palivu na výrobu elektřiny 

[z tabulky b) - ř.6 : ř.3] 
(GJ/MWh) 0 

5 Spotřeba energie v palivu na výrobu tepla 

[z tabulky b) - ř.11 : ř.7] 
(GJ/GJ) 0 

6 Roční využití instalovaného elektrického výkonu 

[z tabulky b) - ř.3 : ř.1] 
(hod) 0 

7 Roční využití instalovaného tepelného výkonu 

[z tabulky b) - (ř.7 : 3,6) : ř.2] 
(hod) 0 

Pozn.: Pokud v předmětu EP není vlastní zdroj energie (je napojen na SZTE), případně je-li předmětem EP pouze zateplení    
            objektu, nejsou tyto tabulky povinné. 

 

3.2 Vyhodnocení výchozího stavu 

Celková energetická bilance bude zpracována na základě fakturované nebo jinak doložené spotřeby 

energie za poslední 3 roky pro dlouhodobý klimatický průměr vnějších teplotních podmínek, přičemž 

budou uvedena veškerá vstupní data použitá pro přepočet spotřeby na dlouhodobý průměr vnějších 

teplotních podmínek. Přepočet bude proveden pomocí denostupňů.  

 



 12 

Klimatické podmínky 

V této části budou uvedeny okrajové podmínky přepočtu spotřeby energie na vytápění na dlouhodo-

bý klimatický průměr, především pak uvažované průměrné měsíční vnější teploty vzduchu, počet 

otopných dnů v daném měsíci a zdroj těchto dat. 

 

 

 

 

 

 

 

Přepočet spotřeby energie na vytápění na dlouhodobý klimatický průměr 

Hodnocené období Rok 2015 Rok 2016 Rok 2017 
Průměr 

/ DDP 30 

Roční spotřeba energie pro vytápění vycházející 

z účetních dokladů [GJ/rok] 
1325,00 1094,00 1220,40 1213,15 

Počet denostupňů °D pro průměrnou vnitřní teplotu 3203,7 2635,1 2728,7 
 

Podíl denostupňů k dlouhodobému klimatickému 

normálu  
1,02 0,96 0,94 

 

Roční spotřeba energie pro vytápění přepočtená na 

dlouhodobý klimatický průměr [GJ/rok] 
1351,50 1050,24 1147,17 

 

 

Energetická bilance stávajícího stavu 

Odpovídá energetické bilanci průměrné spotřeby energie za hodnocené období přepočtené na prů-

měrné klimatické podmínky. 

 

ř. Ukazatel 
Energie Náklady 

(GJ) (MWh) (tis. Kč) 

1 Vstupy paliv a energie  
2593,99 720,49 1295,000 

2 Změna zásob paliv  
0 0 0 

3 Spotřeba paliv a energie (ř.1 + ř.2) 2593,99 720,49 1295,000 

4 Prodej energie cizím 0 0 0 

5 Konečná spotřeba paliv a energie (ř.3-ř.4) 2593,99 720,49 1295,000 

6 Ztráty ve vlastním zdroji a rozvodech energie (z ř.5) 25,93 7,20 12,95 

7 Spotřeba energie na vytápění (z ř.5)  1213,15 336,98 467,000 



 13 

8 Spotřeba energie na chlazení (z ř.5) 0 0 0 

9 Spotřeba energie na přípravu teplé vody (z ř.5) 702,356 195,09 243,000 

10 Spotřeba energie na větrání (z ř.5) 100,00 27,77   34,000 

11 Spotřeba energie na úpravu vlhkosti (z ř.5) 0 0 0 

12 Spotřeba energie na osvětlení (z ř.5) 518,376 143,99 493,885 

13 Spotřeba energie na technologické a ostatní procesy (z ř.5) 60,00 16,66 57,143 

 

 

 

 

Popis úprav hodnocení stávajícího stavu na výchozí stav 

Popis nutnosti úpravy stávající energetické bilance objektu na tzv. výchozí energetickou bilanci objek-

tu, která je výchozí pro posouzení návrhu úsporných opatření předmětu EP a zohledňuje obdobné 

funkční využití objektu. 

Provedení zateplení stropu a výměna výplní otvorů. 

Stávající konstrukce nevyhovují tepelně technickým požadavkům 

Obvodová konstrukce zdivo – U = 0,91 W/m2K 

Výplně otvorů – U = 2,4 W/m2K 

Stropní konstrukce – U = 1,67 W/m2K 

Podlahová konstrukce – U = 2,05 W/m2K 

Zpracovatel energetického posouzení může v energetické bilanci zohlednit rovněž spotřebu elektric-

ké energie potřebné pro pohon systému s nuceným větráním se ZZT. Spotřeba elektrické energie se 

uvádí v řádku 10 celkové energetické bilance. 

 

Výchozí roční energetická bilance 

Výchozí roční energetická bilance zohledňuje úpravy hodnocení popsané v předchozí kapitole. Tato 

bilance odráží stávající stav objektů a je výchozí pro návrh úsporných opatření v předmětu EP. 

 

ř. Ukazatel 
Energie Náklady 

(GJ) (MWh) (tis. Kč) 

1 Vstupy paliv a energie  
2593,99 720,49 1295,000 

2 Změna zásob paliv  
0 0 0 

3 Spotřeba paliv a energie (ř.1 + ř.2) 2593,99 720,49 1295,000 

4 Prodej energie cizím 0 0 0 



 14 

5 Konečná spotřeba paliv a energie (ř.3-ř.4) 2593,99 720,49 1295,000 

6 Ztráty ve vlastním zdroji a rozvodech energie (z ř.5) 25,93 7,20 12,95 

7 Spotřeba energie na vytápění (z ř.5)  1213,15 336,98 467,000 

8 Spotřeba energie na chlazení (z ř.5) 0 0 0 

9 Spotřeba energie na přípravu teplé vody (z ř.5) 702,356 195,09 243,000 

10 Spotřeba energie na větrání (z ř.5) 100,00 27,77   34,000 

11 Spotřeba energie na úpravu vlhkosti (z ř.5) 0 0 0 

12 Spotřeba energie na osvětlení (z ř.5) 518,376 143,99 493,885 

13 Spotřeba energie na technologické a ostatní procesy (z ř.5) 60,00 16,66 57,143 

4. Navrhovaná opatření  

Podrobný popis jednotlivých navržených opatření.  

   

4.1. Zateplení stropu objektu a výměna oken 

 

4.1.1. Název:  Výměna výplní otvorů, UW=1,2 W/m
2
K 

Popis:  Konstrukce – původní výplně otvorů  

Stávající výplně by bylo vhodné vyměnit za nové výplně. Nově navržená okna musí splňovat minimálně součinite-
le prostupu tepla Uw  celého okna 1,2 W/(m2K) – údaj výrobce pro referenční okno. Po provedení tohoto opatření 
bude součinitel prostupu tepla splňovat hodnotu doporučenou normou ČSN 73 0540-2:2011.  

Celková plocha oken a dveří určená k výměně je 450,30 m
2 

. Měrná cena výměny oken včetně instalace je při-
bližně 30 000 Kč/m

2  
bez DPH. 

 
 
4.1.2. Název:  Zateplení stropu TI 400 mm 

Popis:  Konstrukce – střecha, strop 

Střešní a stropní konstrukce nesplňují současné tepelně technické požadavky dané normou ČSN 73 0540-
2:2011.  
Stávající střecha a strop budou opatřeny tepelnou izolací tloušťky 400 mm se součinitelem tepelné vodivosti  

 = 0,038 W/mK. Po provedení tohoto opatření bude součinitel prostupu tepla splňovat hodnotu požadovanou 
normou ČSN 73 0540-2.  

Celková plocha stropu určená k zateplení je 882,60 m
2
. Cena zateplení se pohybuje okolo 1 000 Kč/m

3
 bez DPH.  

 

Výplně otvorů – 13.509.000,0 Kč 

Stropní konstrukce – 882.600,0 Kč 

Investiční náklady na realizaci opatření (Kč)-  14.391.600,0  

Úspora provozních nákladů (Kč/rok) – 174,281 

 

 

 



 15 

4.2 Popis systémů TZB – navrhovaný stav – NEŘEŠÍ SE 

Výměna zdroje tepla a úprava otopné soustavy 

Instalace solárních kolektorů - –NEŘEŠÍ SE 

Nově instalovaná VZT: NEŘEŠÍ SE 

Instalace fotovoltaického systému (FVS) – NEŘEŠÍ SE 

Další opatření mající prokazatelně vliv na energetickou náročnost budovy –NEŘEŠÍ SE 

 

Opatření zabraňující nadměrnému vzestupu vnitřní teploty vzduchu v pobytových místnostech 

v letním období 

4.3 Management hospodaření s energií 

Navrhnout systém managementu v souladu s „Metodickým návodem pro splnění požadavku na zave-

dení energetického managementu“ (kapitola 5) uveřejněným na http://www.opzp.cz/vyzvy/100-

vyzva/dokumenty. 

Organizační a energetický management – uživatel – osvětlení, elektrické spotřebiče 

 
V rámci energetického managementu je nutné provádět kontrolu doby provozu osvětlení 

prostor na schodišti a přilehlých prostorů. 

  
Organizační a energetický management – uživatel – vytápění 
 

1.informovanost uživatelů  o zásadách racionálního způsobu větrání, zejména po provedení 
výměny oken dbát na správné hygienické výměny vzduchu a zajištění jeho správné relativní 
vlhkosti. 
2.po montáži termostatických ventilů vysledovat nedostatky a požadovat doregulování a vy-
vážení otopného systému. 

Organizační a energetický management – obsluha 

Zajišťují se provedením organizačních opatření, změnami v chování obsluhy technického zařízení, 
změnami v chování uživatelů, trvalým informačním tlakem a výchovou k úspornému vytápění a nepo-
škozování regulačních armatur a zařízení. 

Monitoring a targeting energetického hospodářství se provádí osobou s potřebnými znalostmi a za-
měřuje se na trvalost a systematičnost provádění jednotlivých opatření a na jejich pružnou inovaci 
podle situace. 

Organizační a energetický management 
1.Průběžné sledování spotřeb tepla a TUV a každoroční vyhodnocování. Dále provést vyhod-
nocení v porovnání s uplynulými topnými sezonami. Při vyhodnocování provést pomocí de-
nostupňů přepočty na srovnatelné hodnoty. Zápisy stavů měřidel je třeba provádět vždy ve 
stejnou dobu. 
2.Dbát na správnou obsluhu zařízení a zajištění omezení vytápění mimo provozní dobu objek-
tu, popřípadě v jejích částech.  
3.Pravidelnou údržbou zajistit správnou funkčnost všech zařizovacích předmětů, regulačních 
a uzavíracích armatur jak u systému ústředního vytápění tak, i rozvodů zdravotní techniky 
 



 16 

Popis stavební řešení objektu zaměřený na obálku budovy a její tepelně 

4.4 Celková energetická bilance v navrhovaném stavu 

Celkovou energetickou bilanci navrženého souboru opatření se zahrnutím všech synergických vlivů 

uvést do níže uvedené tabulky. Tato bilance bude zpracována pro dlouhodobý průměr vnějších tep-

lotních podmínek. 

 Celkové Investiční náklady na realizaci opatření (Kč) – 14.391.600,0 

    Celková úspora energie (MWh/rok) – 125,62 

    Celková úspora provozních nákladů (Kč/rok) – 174,771 

 

Upravená roční energetická bilance pro objekt  

ř. Ukazatel 

Před realizací projektu Po realizaci projektu 

Energie Náklady Energie Náklady 

(GJ) (MWh) (tis. Kč) (GJ) (MWh) (tis. Kč) 

1 Vstupy paliv a energie  2593,99 720,49 1295,000 2141,56 558,84 1120,719 

2 Změna zásob paliv 0 0 0 
0 0 0 

3 Spotřeba paliv a energie  2593,99 720,49 1295,000 2141,56 558,84 1120,719 

4 Prodej energie cizím 0 0 0 0 0 0 

5 Konečná spotřeba paliv a energie v 

objektu  
2593,99 720,49 1295,000 2141,56 558,84 1120,719 

6 Ztráty ve vlastním zdroji a rozvodech  25,93 7,20 12,95    21,41   5,94    11,20 

7 Spotřeba energie na vytápění  1213,15 336,98 467,000 760,83 175,23 292,691 

8 Spotřeba energie na chlazení  0 0 0 0 0 0 

9 Spotřeba energie na přípravu teplé 

vody  
702,356 195,09 243,000 702,356 195,09 243,000 

10 Spotřeba energie na větrání  100,00 27,77   34,000 100,00 27,77   34,000 

11 Spotřeba energie na úpravu vlhkosti  0 0 0 0 0 0 

12 Spotřeba energie na osvětlení   518,376 143,99 493,885 518,376 143,99 493,885 

13 Spotřeba energie na technologické a 

ostatní procesy  
60,00 16,66 57,143 60,00 16,66 57,143 

 



 17 

5. Ekologické vyhodnocení 

Ekologické hodnocení je nutné provést v souladu s vyhláškou 309/2016 Sb., kterou se mění vyhláška 

č. 480/2012 o energetickém auditu a energetickém posudku.  

Energetické bilance dle typu uvažovaného paliva/energie 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Emisní faktory dle typu uvažovaného paliva/energie 

Typ pali-

va/energie 

Znečišťující látka   

TZL SO2 NOx NH3 VOC CO2 PM10 PM2,5 

(kg/GJ)   

elektřina 0,0259 0,4894 0,4157 0,0000   0,0025 325,00 8,69 6,13 

HU 0,5640 1,2052 0,1705 0,0000   0,057 100,00 37,04 35,53 

Zemní plyn 0,0006 0,0003 0,0471 0,0000   0,014 55,5556 1,53 1,47 

 

Ekologické vyhodnocení 

 

                           

 

6. 

Typ paliva/energie Výchozí stav Posuzovaný návrh 

(GJ/rok) (GJ/rok) 

 Zemní plyn 

 

                 802,356                802,356 

 Elektřina                  578,376                578,376 

 Černé uhlí                   0                 0 

 Hnědé uhlí                   0                 0 

 Biomasa                   0                 0 

…a případně další.                   1213,15                 760,83 

Parametr Výchozí stav Posuzovaný návrh Rozdíl 

(t/rok) (t/rok) (t/rok) 

TZL 
0,0149 /0,481/0,684 0,0149 /0,481/0,429 0,425 

PM10 
 5,06/1,227/41,93 5,06/1,227/20,3                    21,63 

PM2,5 
 3,545/1,179/40,10 3,545/1,179/19,40 20,70 

SO2 
0,283 / 0,00024/1,462 0,283 / 0,00024/0,916                 0,546 

NOx 
0,240 /0,037/0,206 0,240 /0,037/0,129 0,077 

NH3 
        0,00         0,00                 0,00 

VOC  0,0144/0,0112/0,069 0,0144/0,0112/0,043 0,026 

CO2 
187,972 /44,575/121,315 187,972 /44,575/76,083 45,232 



 18 

Ekonomické vyhodnocení 

Ekonomické hodnocení je nutné provést v souladu s vyhláškou 309/2016 Sb., kterou se mění vyhláška 

č. 480/2012 o energetickém auditu a energetickém posudku.  

 

Výsledky ekonomického vyhodnocení se uvádí v následující tabulce:  

Parametr Jednotka Výchozí stav Navrhovaný stav 

Přínosy projektu celkem  Kč  0   174.281 

 z toho tržby za teplo a elektřinu Kč  0   174.281 

Investiční výdaje projektu celkem  Kč -   14.391.600,0 

z toho  

náklady na přípravu projektu Kč -  

náklady na technologická zařízení a stavbu  Kč -  

náklady na přípojky  Kč -  

Provozní náklady celkem Kč  1.295.000   1.120.719 

z toho 

náklady na energii  Kč  1.295.000   1.120.719 

náklady na opravu a údržbu  Kč 0 0 

osobní náklady (mzdy, pojistné) Kč 0 0 

ostatní provozní náklady  Kč 0 0 

náklady na emise a odpady Kč 0 0 

Doba hodnocení Roky - 20 

Diskont  - - 4 

Tsd - reálná doby návratnosti Roky 
 

18 

NPV - čistá současná hodnota tis. Kč 
 

757,783 

IRR - vnitřní výnosové procento % 
 

4,6 

 

 

 



7. Posouzení vhodnosti aplikace EPC

Provést v souladu s přílohou č.4 -Zpracováníanalýzy vhodnosti EPC pro žadatele ,,Pokynů pro žada-

tele využívající kombinaci podpory z OPŽP a metody EPC".

Podmínkou pro využití metody EPC je dostatečně velký potenciál úspor energie a souvisejících nákla-

dů a návratnost investic nepřesahující určitý limit / obvykle 8 let /.

V rámci hodnocené akce není možné podmínky EPC zajistit a garantovat.

8. Popis okrajových podmínek reálnosti dosažení předpokládané úspory energie

Popisuje předpoklady provozu a technické standardy, ke ktenim je deklarovaná výše úspory spotřeby

energie, dosažení energetických vlastností obálky budovy a instalovaných systémů TZB vtažena.

Technické standardy

Výměna výplní otvorů, lJw=1 ,2Wm2K
U* celého okna 12W(m2K)

Zateplení stropu Tl 400 mm

400 mm, 7, = 0,038 WmK.

9. Závěr

Zhodnocení výsledků energetického posudku,

Všechna kritéria, specifického cíle 5.1, jsou splněna.

opatřeníviz Příloha č. 1.

Lze tak žádat o dotaci v příslušné výši na realizaci

,ř§

19



 20 

 

Příloha č.1 - Evidenční list energetického posouzení 

Využít vzor dle vyhlášky 309/2016 Sb., kterou se mění vyhláška č. 480/2012 o energetickém auditu a 

energetickém posudku, které stanovuje podobu Evidenčního listu energetického posudku podle § 9a 

odst. 1 písm. e zákona č. 406/2000 Sb., o hospodaření energií, ve znění pozdějších předpisů.  

 

V souladu se „Společným stanoviskem MPO a MŽP k činnostem Energetického specialisty“ neuvádět 

evidenční číslo energetického specialisty. V části 5 – Výsledky posouzení proveditelnosti návrhu podle 

stanovených kritérií, vycházet z Přílohy č. 2 – Soulad projektu s požadavky OPŽP. Proveditelnost podle 

Ekonomických kritérií je pro OPŽP irelevantní. Ekologické hodnocení není variantní, tj. provádí se 

pouze pro realizovaný projekt. 

 

 

  



 21 

 

 

Evidenční list energetického posudku 

 

Evidenční list energetického posudku 

podle § 9a odst. 1 písm. e) zákona č. 406/2000 Sb., o hospodaření energií, ve znění pozdějších předpisů. 

 

                   

                 Evidenční číslo  

 

40051.2 

  

  

                                 

               
                        1. Část - Identifikační údaje 

                                                                

  1. Jméno (jména) příjmení/název nebo obchodní firma vlastníka předmětu EP   

  Královéhradecký kraj   

                                                

  2. Adresa trvalého bydliště/sídlo, popřípadě adresa pro doručování   

  a) ulice                 b) č.p./č.o.   c) část obce           

  Pivovarské náměstí                                             
1245/2  

  

 

  

  d) obec           e) PSČ  f) email           g) telefon      

  Hradec Králové   500 03   
posta@kr-kralovehradecky.cz 

  +420 495 817 111   

                                                

  3. Identifikační číslo osoby, pokud bylo přiděleno   

  70889546                                     

  4. Údaje o statutárním orgánu   

  a) jméno                 b) kontakt                       

  Královéhradecký kraj    +420 495 817 111   

                                                

  5. Předmět energetického posudku   

  a) název                                             

  Léčebna pro dlouhodobě nemocné   

  b) adresa nebo umístění                                      

  
Pospíšilova č.p.351 Hradec Králové 500 03 
   

  

 

c) popis předmětu EP                                      



 22 

  

Energetický posudek řeší objekt léčebny pro dlouhodobě nemocné. 

Objekt  je umístěn  na samostatném pozemku nedaleko města. Urbanisticky tvoří uzavřený celek.   

 

  

                                                

                        2. Část -  Popis stávajícího stavu předmětu EP 

                                              

  1. Charakteristika hlavních činností                               

  Budova slouží pro zdravotnictví. 

                                              

  2. Vlastní zdroje energie                                   

                                              

  a) zdroje tepla               b) zdroje elektřiny                

  počet   1 ks     počet         

 

ks   

                                              

  instalovaný výkon 0,025 MW   instalovaný výkon  

 

MW 

                                              

  roční výroba 222,66 MWh   roční výroba       

 

MWh 

                                              

  roční spotřeba paliva 802,356 GJ/r     roční spotřeba paliva   

 

GJ/r  

                                              

  c) kombinovaná výroba elektřiny a tepla     d) druhy primárního zdroje energie       

  počet     

 

ks   druh OZE     

 

  

                                              

  instal. výkon elektrický 

 

MW druh DEZ     

 

  

                                              

  instal. výkon tepelný   

 

MW fosilní zdroje     

 

  

                                              

  roční výroba elektřiny 

 

MWh                   



 23 

                                              

  roční výroba tepla   

 

MWh                           

                                              

  roční spotřeba paliva   

 

GJ/r                           

                                              

  3. Spotřeba energie                                       

  

 

Druh spotřeby Příkon       

 

Spotřeba energie      Energonositel   

                                              

  Vytápění   0,038               MW     336,98 MWh/r dálkové teplo   

                                              
  Chlazení   0 MW   0 MWh/r 

 

  

                                              
  Větrání   0,003 MW   27,77 MWh/r 

 

  

                                              

  Úprava vlhkosti 0 MW   0 MWh/r 

 

  

                                              
  Příprava TV   0,022 MW   195,09 MWh/r elektřina   

                                              

  Osvětlení   0,016                     MW   143,99 MWh/r elektřina   

                                              
  Technologie   0,001 MW   16,66 MWh/r 

 

  

                                              
  Celkem   0,082 MW   720,49 MWh/r 

 

  

 

 

3. Část - Doporučená varianta navrhovaných opatření 

1. Popis doporučených opatření                                 

4.1.1. Název:  Výměna výplní otvorů, UW=1,20 W/m
2
K 

Popis:  Konstrukce – původní výplně otvorů  

Stávající výplně by bylo vhodné vyměnit za nové výplně. Nově navržená okna musí splňovat minimálně součinitele prostupu tepla Uw  ce-
lého okna 1,2 W/(m2K) – údaj výrobce pro referenční okno. Po provedení tohoto opatření bude součinitel prostupu tepla splňovat hodnotu 
doporučenou normou ČSN 73 0540-2:2011.  

Celková plocha oken a dveří určená k výměně je 450,30 m
2 

. Měrná cena výměny oken včetně instalace je přibližně 30 000 Kč/m
2  

bez 

DPH. 

4.1.2. Název:  Zateplení stropu TI 400 mm 

Popis:  Konstrukce – strop 

Stropní konstrukce nesplňuje současné tepelně technické požadavky dané normou ČSN 73 0540-2:2011.  
Stávající strop budou opatřeny tepelnou izolací tloušťky 400 mm se součinitelem tepelné vodivosti  

 = 0,038 W/mK. Po provedení tohoto opatření bude součinitel prostupu tepla splňovat hodnotu požadovanou normou ČSN 73 0540-2.  

Celková plocha stropu určená k zateplení je 882,60 m
2
. Cena zateplení se pohybuje okolo 1 000 Kč/m

3
 bez DPH.  

 

                                            



 24 

 

2. Úspory energie a nákladů                                 

                                            
Spotřeba a náklady na energii – celkem 

    Stávající stav    Navrhovaný stav     Úspory          

Energie    720,49 MWh/r 558,74 MWh/r  161,75 MWh/r  

                                            

Náklady   1 295,00 tis. Kč/r  1120,719 tis. Kč/r  174,771 tis. Kč/r  

                                            

Spotřeba energie                                         

    Stávající stav    Navrhovaný stav     Úspory          

Vytápění   336,98 MWh/r 175,23 MWh/r   161,75 MWh/r 

                                            
Chlazení   0 MWh/r 0 MWh/r   0 MWh/r 

                                            
Větrání   27,77 MWh/r 27,77 MWh/r   0 MWh/r 

                                            
Úprava vlhkosti 0 MWh/r 0 MWh/r   0 MWh/r 

                                            
Příprava TV   195,09 MWh/r 195,09 MWh/r   0 MWh/r 

                                            
Osvětlení   143,99 MWh/r 143,99 MWh/r   0 MWh/r 

                                            
Technologie   16,66 MWh/r 16,66 MWh/r   0 MWh/r 

 

 

 

3. Dosažená úspora energie podle jednotlivých energonositelů 

    Stávající stav    Navrhovaný stav     Úspory          

Elektřina    160,66 MWh 160,66 MWh   0 MWh 

                                            
SZTE   0 MWh 0 MWh   0 MWh 

                                            
ZP   195,09 MWh 195,09 MWh   0 MWh 

                                            
LTO/TTO 0 MWh 0 MWh   0 MWh 

                                            
Uhlí   0 MWh/r 0 MWh/r   0 MWh 

                                            
OZE   0 MWh 0 MWh   0 MWh 

                                            
Ostatní   336,98 MWh 175,23 MWh   161,75 MWh 

 

 

4. Investiční náklady na realizaci úsporných opatření (%) 



 25 

     

     Náklady při výrobě energie     
        Náklady při distribuci energie 

    

OZE  

 

    Rozvody tepla     

  

%  

 

%     

                                            

KVET 

  

  Ostatní    

                                              

Ostatní 

  

        

                               

 

     Náklady při spotřebě energie (%) 

     

 Budovy – úprava obálky 17,44      Technologie 0 

                                      

Budovy – technické systémy 0 

 

     Ostatní    0 

                                       

                   
 

  

5. Ekonomické hodnocení                                 

                                            
doba hodnocení   20 Roků   diskontní míra     4 %   

                                            

reálná doba návratnosti  18 Roků   investiční náklady   14.391,0 tis. Kč   

                                            

IRR 5,4 %   cash flow     174,281 tis. Kč/r 

                                            

rok realizace     2020 

 

    NPV        757,783 tis. Kč   

 

 

 

6. Ekologické hodnocení                   

 

              

                                            
Znečišťující 

látka 

Stávající stav   Navrhovaný stav     Efekt       

lokálně     globálně    lokálně   globálně   lokálně     globálně  

Tuhé látky 1,1799 t/r     1,1799 t/r   0,9249 t/r 0,9249 t/r 0,425 t/r   0,425 0,425 

                                            



C. Část - Údaje o energetickém specialistovi

26

SOz

NO"

Voc

COz

1,,745 t/r

0,483 t/r

0,0946 l/r

353,862 t/r

1,,745 tlr

0,483 tlr

0,0946 t/r

353,862 t/r

1,,1,992 tlr 1,,1992 l/r 0,546

0,406 t/r 0,406 t/r 0,077

0,0685 tlr 0,0686 t/r 0,026

308,63 t/r 308,63 t/r 45,232

tlr 0,546 21,,6,

t/r a,O77 0,07

t/r 0,026 0,02,

t/r 45,232 45,2.

1. Jméno (iména) a pří'mení

Jindra Novotná

Z. Čísto oprávnění v seznamu enerB. specialistů

243

4. Datum posledního průběžného vzdělávání

Titul

lng.

3. Datum vydání oprávnění

9,5.2005

tol2gt7

5. Podpis 6. Datum

26.10.2018



 27 

 

Příloha č. 2 - Soulad projektu s požadavky OPŽP 

Obecná kritéria přijatelnosti: 

Posoudit splnění podmínek Specifického cíle 5.1 a) nebo 5.1 b) dle typu projektu. Nehodící se soubor 

podmínek (a) nebo b)) neuvádět.  

 

a) Projekty zaměřené na celkové nebo dílčí energetické renovace veřejných budov, včetně projek-

tů realizovaných metodou EPC 

1. Nejsou podporována opatření realizovaná na zchátralých dlouhodobě nevyužívaných objek-

tech. (Ano / Irelevantní) 

2. Nebudou podporována opatření realizovaná na novostavbách, přístavbách a nástavbách.  

Omezení se netýká půdních vestaveb, kde nedochází k rozšíření stávajícího obestavěného 

prostoru. (Ano / Irelevantní) 

3. Po realizaci projektu musí budova plnit minimálně parametry energetické náročnosti defino-

vané § 6 odst. 2 vyhlášky č.78/2013 Sb., o energetické náročnosti. Tento požadavek se netýká 

památkově chráněných budov v souladu s § 7 odst. 5 zákona č. 406/2000 Sb. ve znění pozděj-

ších předpisů. (Ano / Irelevantní) 

4. Pokud je jedním z opatření projektu zlepšení tepelně technických vlastností obvodových kon-

strukcí budovy sloužící pro výchovu a vzdělávání dětí a mladistvých, musí být v rámci projektu 

navržen systém větrání v souladu s vyhláškou č.410/2005 Sb., o hygienických požadavcích na 

prostory a provoz zařízení a provozoven pro výchovu a vzdělávání dětí a mladistvých, ve znění 

pozdějších předpisů a v souladu s Metodickým pokynem pro návrh větrání škol, zveřejněným 

na http://www.opzp.cz/vyzvy/100-vyzva/dokumenty (Ano / Irelevantní) 

5. Pokud je jedním z opatření projektu instalace fotovoltaického systému, maximální možný in-

stalovaný výkon tohoto systému může být 30 kWp a musí být umístěn pouze na střešní kon-

strukci nebo na obvodové zdi jedné budovy, spojené se zemí pevným základem a evidované v 

katastru nemovitostí. (Ano / Irelevantní) 

6. Maximální navrhovaná roční výroba elektřiny z fotovoltaického systému nesmí být vyšší než 

roční spotřebě elektřiny v budově. (Ano / Irelevantní) 

7. V případě realizace fotovoltaických systémů budou podporovány pouze krystalické FV moduly 

s účinností nejméně 14 % a tenkovrstvé FV moduly s účinností nejméně 10 % (při standard-

ních testovacích podmínkách). Účinnost je vztažena k celkové ploše FV modulu. (Ano / Irele-

vantní) 

http://www.opzp.cz/vyzvy/100-vyzva/dokumenty


 28 

8. V případě realizace fotovoltaických systémů musí hodnota využití instalovaného výkonu pro 

lokální spotřebu dosahovat min. 750 hod./rok. (Ano / Irelevantní) 

9. Podpora na výměnu zdroje tepla je určena pouze pro budovy, kde je výroba tepla realizována 

zdrojem využívajícím fosilní paliva nebo elektrickou energii. Toto omezení se netýká fototer-

mických solárních systémů. (Ano / Irelevantní) 

10. V případě náhrady stávajícího kotle na zemní plyn budou podporovány pouze projekty, kdy 

staří původního zdroje, v době podání žádosti, nebude kratší než 10 let, přičemž nebude 

umožněn přechod na spalování biomasy. (Ano / Irelevantní) 

11. V případě, že jsou v budově využívána pro vytápění nebo přípravu teplé vody tuhá nebo ka-

palná fosilní paliva, musí dojít k náhradě tohoto zdroje za kotel na biomasu, tepelné čerpadlo, 

kondenzační kotel na zemní plyn, fototermický solární systém nebo zařízení pro kombinova-

nou výrobu elektřiny a tepla využívající obnovitelné zdroje nebo zemní plyn. (Ano / Irelevant-

ní) 

12. Po realizaci projektu musí dojít k úspoře celkové energie min. o 20 % oproti původnímu stavu, 

u památkově chráněných budov min. o 10 %. Do celkové energie nemusí být započítána spo-

třeba energie na technologické a ostatní procesy. (Ano / Irelevantní) 

13. Realizací projektu musí dojít k min. úspoře 20 % emisí CO2 oproti původnímu stavu, 

u památkově chráněných budov 10 %. Při výpočtu emisí je uvažováno s celkovou energií bez 

spotřeby energie na technologické a ostatní procesy. (Ano / Irelevantní) 

14. V případě realizace zdroje tepla na vytápění musí dojít min. k úspoře 30 % emisí CO2 oproti 

původnímu stavu, pokud dochází ke změně paliva. Při výpočtu emisí je uvažováno s celkovou 

energií bez spotřeby energie na technologické a ostatní procesy. (Ano / Irelevantní) 

15. Pokud je to technicky možné, musí realizací projektu dojít k úspoře emisí TZL a NOx. 

(Ano / Irelevantní) 

16. Nebude podporována výměna zdroje na vytápění, kterou by došlo k úplnému odpojení od SZ-

TE. V případě částečné náhrady dodávek energie ze SZTE, je možno projekt podpořit pouze se 

souhlasem vlastníka či provozovatele SZTE . SZTE, tj. Soustavou zásobování tepelnou energií 

se rozumí soustava tvořená vzájemně propojeným zdrojem nebo zdroji tepelné energie a roz-

vodným tepelným zařízením sloužící pro dodávky tepelné energie pro vytápění, chlazení, 

ohřev teplé vody a technologické procesy, je-li provozována na základě licence na výrobu te-

pelné energie a licence na rozvod tepelné energie; soustava zásobování tepelnou energií je 

zřizována a provozována ve veřejném zájmu. Toto omezení se netýká fototermických solár-

ních systémů. (Ano / Irelevantní) 

17. V případě realizace elektrických tepelných čerpadel jsou podporována čerpadla, která splňují 

parametry definované nařízením Komise (EU) č. 813/2013, kterým se provádí směrnice Evrop-

ského parlamentu a Rady 2009/125/E, pokud jde o požadavky na ekodesign ohřívačů pro vy-



 29 

tápění vnitřních prostorů a kombinovaných ohřívačů (požadavky od 26. 9. 2017). (Ano / Irele-

vantní) 

18. V případě realizace plynových tepelných čerpadel jsou podporována čerpadla, která splňují 

parametry definované nařízením Komise (EU) č. 813/2013, kterým se provádí směrnice Evrop-

ského parlamentu a Rady 2009/125/E, pokud jde o požadavky na ekodesign ohřívačů pro vy-

tápění vnitřních prostorů a kombinovaných ohřívačů (požadavky od 26. 9. 2018). (Ano / Irele-

vantní) 

19. V případě realizace solárních termických soustav budou podporována pouze zařízení splňující 

požadavky ČSN EN ISO 9806 nebo ČSN EN 12975-2. (Ano / Irelevantní) 

20. V případě realizace solárních termických soustav budou podporovány pouze solární kolektory 

splňující minimální hodnotu účinnosti ηsk dle vyhlášky č. 441/2012 Sb., o stanovení minimální 

účinnosti užití energie při výrobě elektřiny a tepelné energie za podmínky slunečního ozáření 

1000 W/m2. (Ano / Irelevantní) 

21. V případě realizace solárních termických soustav budou podporována pouze zařízení 

s měrným využitelným ziskem qss,u ≥ 350 (kWh.m-2.rok-1). (Ano / Irelevantní) 

22. V případě realizace kotle na zemní plyn budou podporovány pouze kondenzační plynové kotle 

plnící parametry nařízení Komise (EU) č. 813/2013, kterým se provádí směrnice Evropského 

parlamentu a Rady 2009/125/E, pokud jde o požadavky na ekodesign ohřívačů pro vytápění 

vnitřních prostorů a kombinovaných ohřívačů (požadavky od 26. 9. 2018). (Ano / Irelevantní) 

23. V případě realizace kotle na biomasu budou podporovány pouze kotle splňující požadavky Na-

řízení komise č. 2015/1189 ze dne 28. dubna 2015, kterým se provádí směrnice Evropského 

parlamentu a Rady 2009/125/ES, pokud jde o požadavky na ekodesign kotlů na tuhá paliva 

(požadavky od 1. 1. 2020). (Ano / Irelevantní) 

24. V případě realizace jednotky pro kombinovanou výrobu elektřiny a tepla budou podporovány 

pouze technologie plnící parametry nařízení Komise (EU) č. 813/2013, kterým se provádí 

směrnice Evropského parlamentu a Rady 2009/125/E, pokud jde o požadavky na ekodesign 

ohřívačů pro vytápění vnitřních prostorů a kombinovaných ohřívačů (požadavky od 26. 9. 

2018). (Ano / Irelevantní) 

25. V případě realizace jednotky pro kombinovanou výrobu elektřiny a tepla budou podporovány 

projekty generující úsporu primární energie ve výši min. 10 % ve srovnání s referenčními údaji 

za oddělenou výrobu elektřina a tepla. (Ano / Irelevantní) 

26. V případě realizace obnovitelného zdroje tepla nebo elektřiny bude zajištěno měření vyrobe-

né energie z OZE. (Ano / Irelevantní) 

27. V případě středních spalovacích zdrojů znečišťování (celkový jmenovitý tepelný příkon  

1 – 50 MW) nespadajících do působnosti směrnice Evropského parlamentu a Rady 

2009/125/ES, budou podpořeny pouze projekty, zaručující splnění požadavků „Směrnice Ev-



 30 

ropského parlamentu a rady (EU) 2015/2193 ze dne 25. listopadu 2015 o omezování emisí ně-

kterých znečišťujících látek do ovzduší ze středních spalovacích zařízení“ (dále jen „Směrnice 

2015/2193“). Bez ohledu na Směrnici 2015/2193 budou podpořeny pouze projekty zaručující 

splnění emisních limitů pro NOx, SO2 a CO pro rok 2018 ve vyhlášce č. 415/2012 Sb. (Ano / Ire-

levantní) 

28. V případě realizace systémů nuceného větrání s rekuperací odpadního tepla musí být suchá 

účinnost zpětného získávání tepla (rekuperátoru) min. 65 % dle ČSN EN 308.  

(Ano / Irelevantní) 

29. V případě realizace systémů nuceného větrání s rekuperací odpadního tepla musí být (u rele-

vantních budov a místností) systém regulován dle množství CO2 ve větraných místnostech 

prostřednictvím infračervených čidel tzv. IR senzorů. (Ano / Irelevantní)  

30. V rámci zpracovaného energetického posudku, jakožto povinné přílohy žádosti, musí být jed-

noznačně definována povinnost na vyregulování otopné soustavy a zavedení energetického 

managementu. Zároveň musí být v posudku obsaženo posouzení, zda je pro příslušné budovy 

v kombinaci s poskytnutím podpory možná aplikace projektu EPC, který by povinnost vyregu-

lování otopné soustavy a zavedení energického managementu zahrnoval. (Ano / Irelevantní) 

 

  



 31 

Příloha č. 3 - Indikátory (parametry) pro hodnocení a monitorování projektu  

  



 32 

Příloha č. 4 - Energetický štítek obálky budovy dle ČSN 73 0540-2 (2011) 

  



 33 

Příloha č. 5 - Průkaz energetické náročnosti budovy 

  



 34 

Příloha č. 6 - Kopie dokladu o vydání oprávnění podle §10b zákona č.406/2000 Sb. 

 


